
81504 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

~ - -

OGGETTO: Procedimento espropriativo relativo alla "Risoluzione a rotatoria 

dell'intersezio ne tra la S.P. 108 "Terlizzi - Mariotto" e la S.P. 22 " Ruvo di Puglia -

Palombaio". Proroga del termine di conclusione del procedimento espropriativo, ai 

sensi dell'art. 13, comma 5, del D.P.R. 327 / 2001. 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 97 del 18/09 / 2018, con la quale è 

stata dispos ta la riorganizzazione delle strutture gestionali dell'Ente, che, per effetto 

de l Decreto Sindacale n. 300 del 31/ 10/2018, ratificato con D.C.M. n. 120/ 2018, è 

entrata in vigore dal 1 ° dicembre 2018; 

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 327 /DSM del 19.11.2018, con il quale è 

stato conferito al sottoscritto, Ing. Maurizio Montalto, l'incarico di Dirigente titolare 
-

del Servizio Pianificazione Territoria le Generale, Demanio, Mobilità, Viabilità; 
-- - - - - - - - - - - --- -- - - - -

Premesso che: 

OMISSIS ... 

DECRETA 

Art. 1 

Si attesta che l'aggravio procedimentale derivante connesso al!' esecuzione 

degli adempimenti espropriativi indefettibili e propedeutici all'emanazione del 

decreto definitivo di espropriazione, costituiscono ragionevoli motivi di proroga del 

procedimento espropriativo in oggetto indicato, ai sensi dell'art. 13, comma 5, del 

D.P.R. 327 /2001. 

pag. 1 /2 

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 
Decreto 7 ottobre 2019, n. 8 
Proroga termine di conclusione del procedimento espropriativo. 



81505 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

2 

Si dà atto che con deliberazione della Giunta Provincia le n. 76 del 10.10.2014 si è 

provveduto ad approvare il progetto definitivo dell'opera da realizzare, 

dichiarandone la pubblica utilità , e si è previsto che il decreto di espropriazione 
-

definitiva delle aree interessate dai lavori fosse emana to nel termine di cinqu e anni, 

decorrenti dalla data di efficacia della citata de libera zione n. 76/2014, sa lvo proroga 

motivata, ai sensi dell'art. 13 del D.P.R. 327 /2001. 

Art. 3 

Si dà atto che non sono decorsi i termini di efficacia della dichiarazione di pubblica 

utilità dell'opera pubblica di cui trattasi , emessa con deliberazione della Giunta della 

Provincia di Bari n . 76 del 10.10.2014, e che può legittimamente disporsi, ai sensi 

dell'art. 13, comma 5, del D.P.R. 327 /2001, la proroga dei termin i espropriativi per 

giustificate ragioni, anche d'ufficio, prima della scadenza del termine legalmente 

previsto per la conclusione del procedimento espropriativo e per un periodo non 

superiore ai due anni. 

Art. 4 

Si conferma la pubblica utilità dell'opera pubblica dichiarata con deliberazione della 

Giunta della Provincia di Bari n. 76 del 10.10.2014 e si proroga, per i giustificati 

motivi espressi all'art. 1), di 6 mesi il termine di conclus ione del procedimento 

espropriativo relativo alla realizzazione dei lavori indic ati in oggetto, ai sensi 

dell'art . 13, comma 5, del D.P.R. 327 / 2001. 

IL q{R GENTE 

Ing. Mai ui7 r r:1onlalto 

'j)J \ 
I 

pag. 2 /2 




